Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 14.09.2016 N 7540
(ред. от 17.03.2022)
"Об ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.03.2024

	Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 14.09.2016 N 7540
(ред. от 17.03.2022)
"Об ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.03.2024

	[image: ]

	Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 14.09.2016 N 7540
(ред. от 17.03.2022)
"Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы и лиц, их замещающих, администрации муниципального образования город Новороссийск, при назначении на которые и при замещении которых распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", и утрате силы некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.03.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября 2016 г. N 7540

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
И ЛИЦ, ИХ ЗАМЕЩАЮЩИХ, АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ ОГРАНИЧЕНИЯ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА N 273-ФЗ "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ
КОРРУПЦИИ", И УТРАТЕ СИЛЫ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации муниципального образования город
Новороссийск от 18.10.2019 N 5156, от 17.03.2022 N 1377)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года N 1798-КЗ "О противодействии коррупции в Краснодарском крае", во исполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации муниципального образования город Новороссийск на 2016 год, на основании статьи 34 Устава муниципального образования город Новороссийск, в целях организации разработки антикоррупционной политики в муниципальном образовании город Новороссийск постановляю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы и лиц, их замещающих, администрации муниципального образования город Новороссийск, при назначении на которые и при замещении которых распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (прилагается).
2. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 26 июля 2011 года N 3533 "Об утверждении перечня коррупциогенных должностей муниципальной службы и лиц, их замещающих, администрации муниципального образования город Новороссийск, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов" считать утратившим силу.
3. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 10 мая 2012 года N 2744 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы и лиц, их замещающих, администрации муниципального образования город Новороссийск, при назначении на которые и при замещении которых распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", и утрате силы Постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 28 декабря 2010 года N 5133, от 8 июля 2011 года N 3244" считать утратившим силу.

	КонсультантПлюс: примечание.
Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 28.12.2010 N 5133 ранее было признано утратившим силу постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 10.05.2012 N 2744.

4. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 28 декабря 2010 года N 5133 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы и лиц, их замещающих, администрации муниципального образования город Новороссийск, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" считать утратившим силу.

	КонсультантПлюс: примечание.
Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 08.07.2011 N 3244 ранее было признано утратившим силу постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 10.05.2012 N 2744.

5. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 8 июля 2011 года N 3244 "О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 28 декабря 2010 года N 5133 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы и лиц, их замещающих, администрации муниципального образования город Новороссийск, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" считать утратившим силу.
6. Установить, что муниципальный служащий, занимавший или замещавший должность муниципальной службы в администрации муниципального образования город Новороссийск, включенную в вышеуказанный Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых и (или) гражданско-правовых договоров сообщить представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.
7. Отделу муниципальной службы и кадрового резерва администрации муниципального образования город Новороссийск ознакомить муниципальных служащих администрации муниципального образования город Новороссийск, занимающих или замещающих должности муниципальной службы, включенные в вышеуказанный Перечень, с настоящим распоряжением в установленном порядке.
8. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования А.И. Павлова.
10. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы муниципального
образования город Новороссийск
И.А.ДЯЧЕНКО

Приложение

Утвержден
постановлением
администрации муниципального
образования город Новороссийск
от 14 сентября 2016 г. N 7540

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ЛИЦ,
ИХ ЗАМЕЩАЮЩИХ, АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ ОГРАНИЧЕНИЯ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА N 273-ФЗ
"О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации муниципального образования город
Новороссийск от 18.10.2019 N 5156, от 17.03.2022 N 1377)

1. Высшие должности муниципальной службы
муниципального образования город Новороссийск

1.1. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17.03.2022 N 1377.
1.2. Заместитель главы муниципального образования.
1.3. Глава администрации внутригородского района.
1.4. Заместитель главы администрации внутригородского района.

2. Главные должности муниципальной службы
муниципального образования город Новороссийск

2.1. Управляющий делами.
2.2. Начальник управления.
2.3. Заместитель начальника управления.
2.4. Начальник отдела (самостоятельного).
2.5. Заместитель начальника отдела (самостоятельного).
2.6. Глава администрации сельского округа.
2.7. Заместитель главы администрации сельского округа.

3. Ведущие должности муниципальной службы
муниципального образования город Новороссийск

3.1. Советник главы муниципального образования.
3.2. Помощник главы муниципального образования.
3.3. Начальник отдела управления.
3.4. Заместитель начальника отдела управления.
3.5. Заведующий сектором управления (отдела) администрации муниципального образования.
(пп. 3.5 в ред. Постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 17.03.2022 N 1377)
3.6. Главный специалист управления, отдела, сектора администрации муниципального образования.
(пп. 3.6 в ред. Постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 17.03.2022 N 1377)
3.7. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17.03.2022 N 1377.

4. Старшие должности муниципальной службы:
(введено Постановлением администрации муниципального
образования город Новороссийск от 18.10.2019 N 5156)

4.1. ведущий специалист управления, отдела, сектора;
4.2. заведующий приемной.

5. Младшие должности муниципальной службы:
(введено Постановлением администрации муниципального
образования город Новороссийск от 18.10.2019 N 5156)

5.1. специалист 1 категории управления, отдела, сектора;
5.2. специалист 2 категории управления, отдела, сектора;
5.3. специалист управления, отдела, сектора

Заместитель главы
муниципального образования
А.И.ПАВЛОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png